Paris: Fayard, 2008, 284 p.; Le piège Daech. L'État

islamique ou le retour de l'histoire. Paris: La Découverte, 2015, 192 p.
12 Balanfat P. Messianisme et saintete: les poemes du mystique ottoman Niyâzî

Mısrî. Paris: Editions L'Harmattan, 2012, 458 p.
13 Thibon J.-J. L’œuvre d’Abû ‘Abd al-Rahmân al-Sulamî (325/937 – 412/1021) et

la formation du soufisme. Damas: Institut Francais du Proche-Orient, 2009, 650 p.
14 Gril Denis. Saint et saintete dans le christianisme et l’islam. Le regard des

sciences de l’homme. Paris: Maisonneuve et Larose-MMSH, 2007, 372 p.
15 Zarcon Th. Le soufisme. Paris: Gallimard, 2009, 128 p.